
Contacto

Teléfono +34 915807681
Correo Electrónico secretariageneral@cis.es

Dirección Postal

C/Montalbán
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/08 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Sociológicas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Fs9g8oWvBl7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la edición de las publicaciones del Centro de Investigaciones
Sociológicas en el marco del Programa Editorial del Organismo.

Este servicio de apoyo a la edición engloba las tareas de maquetación, corrección de estilo y ortotipográfica,Descripción 
impresión y encuadernación de dichas publicaciones en soporte papel y en soporte electrónico.
 El objeto del contrato se
licita en cuatro lotes: las imprentas licitadoras podrán presentar oferta a todos los lotes, pero sólo se podrá adjudicar como
máximo dos lotes a un mismo licitador, salvo que no haya ninguna oferta en alguno de los lotes o el resto de las ofertas no
sean adecuadas, en cuyo caso se podrán adjudicar hasta cuatro lotes a un mismo licitador.
Valor estimado del contrato 478.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.528 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.700 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El plazo del contrato empezará al día siguiente al de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Montalbán, 8
(28014) Madrid España

Documento de formalización del lote 3.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Fs9g8oWvBl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: En caso de que un
licitador haya obtenido la mejor puntuación en más de dos lotes, se adjudicarán aquellos lotes que tengan mayor valor
estimado. Detalles en los pliegos.

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Colecciones Clásicos y Trayectorias

Hasta 3 títulos de:
 - Colección Clásicos: hasta 2 títulos.
 - Colección Trayectorias: hasta 1 títulos.Descripción 
Valor estimado del contrato 105.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

grupo editorial sargantana
NIF b98609563
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Algepser,18
(46980) Valencia España

Contacto

Teléfono +96 3315966
Correo Electrónico qolmos@grupoeditorialsargantana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.025,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb1159e5-b0c0-4b5f-a922-e36eb3fb6aa8


Contacto

Correo Electrónico contratacion@cis.es

Dirección Postal

C/Montalbán, 8
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 6.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/08
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

F3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6bf0274-fc34-4420-9fb7-65c67fd4e838

Motivación

Motivación Haber presentado la mejor oferta en relación a los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo establecido en el artículo 131.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE
y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP), el procedimiento de adjudicación a seguir será el abierto del
artículo 156 de la precitada Ley.
 Las prestaciones objeto del contrato no han sido declaradas de contratación centralizada
por la Orden EHA/1049/2008, de 10 de abril, de declaración de bienes y servicios de contratación centralizada.
 De
conformidad con los artículos 17 y 25 de la LCSP, el presente contrato se tipifica como de servicios y tiene naturaleza
jurídica administrativa.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos En caso de que un licitador
haya obtenido la mejor puntuación en más de dos lotes, se adjudicarán aquellos lotes que tengan mayor valor estimado.
Detalles en los pliegos.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6bf0274-fc34-4420-9fb7-65c67fd4e838
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6bf0274-fc34-4420-9fb7-65c67fd4e838
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/paginas/default.aspx


Lugar

Virtual

Dirección Postal

Montalban
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Virtual

Dirección Postal

Montalban
(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Centro de Investigaciones Sociológicas

Dirección Postal

Calle Montalbán, 8
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2024 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YW3DXNdCPPYeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/02/2024

Fecha de publicación 21/02/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YW3DXNdCPPYeIBJRHQiPkQ%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108907-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/02/pdfs/BOE-B-2024-7350.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

Fecha de publicación 25/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448109-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 30/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456569-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Correctores profesionales de estilo y ortotipográficos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000013881472 |  2024-000809953 | Wed, 31 Jul 2024 09:31:54:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155067908711425052666617257057410284122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108907-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/02/pdfs/BOE-B-2024-7350.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448109-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456569-2024:TEXT:ES:HTML

